
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 12, 20.02.2009

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА

12.02.2009 № 13
О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми Биушкина А.А., Кулёва Э.В., Мустапаева И.А.������������3

16.02.2009 № 14
О внесении изменений в постановление Главы города Перми от 13.08.2007 № 87 «Об утверждении состава уполномоченных 
представителей органов городского самоуправления для оказания организатору публичного мероприятия содействия в 
проведении данного публичного мероприятия на территории города Перми»������������������������������������������������������������������������3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

16.02.2009 № 58
Об установлении особого противопожарного режима на территории города Перми�������������������������������������������������������������4

16.02.2009 № 60
Об установке мемориальной доски Долгих Д.И.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5

16.02.2009 № 61
О признании утратившими силу отдельных правовых актов города����������������������������������������������������������������������������������������6

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сведения о поступлениях и расходовании средств избирательных фондов кандидатов в депутаты Пермской городской 
Думы  IV созыва по одномандатным избирательным округам № 1, 23�������������������������������������������������������������������������������������7

Департамент имущественных отношений администрации города Перми извещает об отмене продажи муниципального 
имущества����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������8

Департамент имущественных отношений администрации города Перми сообщает об итогах продажи муниципального 
имущества посредством публичного предложения 02.02.2009��������������������������������������������������������������������������������������������������8

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Извещение о проведение открытого аукциона в электронной форме от 20 февраля 2009 года на право заключения 
муниципального контракта на поставку лекарственных средств и изделий медицинского назначения для муниципальное 
учреждение здравоохранения  «Городская поликлиника № 9»��������������������������������������������������������������������������������������������������9

Извещение № 47А от 20.02.2009 года о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального 
контракта на оказание услуг по найму транспортных средств с экипажем в целях оказания автотранспортных услуг для 
муниципального учреждения здравоохранения «ГСП № 2»����������������������������������������������������������������������������������������������������14

Извещение № 48А от 20 февраля 2009 года о проведении открытого аукциона на выполнение работ по демонтажу, перевозке 
и хранению самовольно размещенных металлических гаражей на территории Индустриального района���������������������������������� 14

Извещение №  50А от 20 февраля  2009 года о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального 
контракта на выполнение электромонтажных работ по  ул.Грачёва,12 лит «Д»��������������������������������������������������������������������15

Извещение № 5К от 20.02.2009 года о проведении открытого конкурса на право заключить муниципальный контракт  на 
оказание услуг по организации и проведению бесплатных занятий в спортивных секциях для детей из малообеспеченных 
и неблагополучных семей в рамках городской целевой программы «Профилактика алкоголизма, наркомании и 
токсикомании на территории города Перми на 2007-2010 годы» на 2009 год������������������������������������������������������������������������17



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 12, 20.02.2009

Извещение № 6К от 20 февраля 2009 года о проведении открытого конкурса на проведение работ по первичной 
инвентаризации дорог, проездов и улично-дорожной сети на территории г.Перми муниципальным учреждением 
«Пермблагоустройство»���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������17

Протокол аукциона № 6А/4/2 на оказание охранных услуг в зданиях администрации города для администрации города 
Перми���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������21

Протокол аукциона № 7А/4/2 на оказание клининговых услуг в зданиях администрации города для администрации 
города Перми���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������22

Протокол аукциона № 8А/4/2 на техническое обслуживание зданий администрации города для администрации города 
Перми���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

Сообщения о технических ошибках�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 12, 20.02.2009

О награждении Благодарственным письмом Главы города Перми
Биушкина А. А., Кулёва Э. В., Мустапаева И. А.

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми, утвержденным постановлени-
ем Главы города Перми от 25.07.2006 № 2 (в ред. от 01.11.2008 №153),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми за  большой личный вклад в  военно-
патриотическое воспитание подрастающего поколения и в связи с празднованием 20-летия со дня вывода советских 
войск из Афганистана:

Биушкина Андрея Алексеевича, председателя Орджоникидзевской районной организации «Российский Союз 
ветеранов Афганистана» г. Перми,

Кулёва Эдуарда Владимировича, председателя Кировской районной организации «Российский Союз ветеранов 
Афганистана» г. Перми,

Мустапаева Ислама Алиевича, председателя организации участников локальных конфликтов ООО «Лукойл-
Пермнефтеоргсинтез».

2.	 Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Пермской городской Думы 
и Главы города Перми Зеленину Л. В.

И. Н. Шубин

Гл а в а  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1312.02.2009

Гл а в а  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1416.02.2009

О внесении изменений в постановление Главы города Перми от 13.08.2007 № 87
«Об утверждении состава уполномоченных представителей органов городского

самоуправления для оказания организатору публичного мероприятия содействия
в проведении данного публичного мероприятия на территории города Перми»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Свердловского района города Перми
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести в  состав уполномоченных представителей органов городского самоуправления для  оказания 
организатору публичного мероприятия содействия в проведении данного публичного мероприятия на территории города 
Перми, утвержденный постановлением Главы города Перми от 13.08.2007 № 87, следующие изменения:

1.1 включить в состав уполномоченных представителей:
Аликина Виктора Васильевича, начальника сектора по взаимодействию с административными органами администрации 
Свердловского района города Перми,

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 12, 20.02.2009

Басалгина Василия Аркадьевича, заместителя начальника жилищно-коммунального отдела администрации 
Свердловского района города Перми,

Зинатова Фарита Фаимовича, начальника отдела потребительского рынка администрации Свердловского района 
города Перми,

Иванова Игоря Сергеевича, начальника отдела по благоустройству администрации Свердловского района города 
Перми,

Колотову Светлану Геннадьевну, ведущего специалиста отдела по  культуре и  спорту администрации 
Свердловского района города Перми,

Марбаха Сергея Викторовича, первого заместителя главы администрации Свердловского района города 
Перми,

Милюхина Сергея Михайловича, главного специалиста по культуре и  спорту администрации Свердловского 
района города Перми,

Налбандяна Петра Анатольевича, заместителя главы администрации Свердловского района города Перми,
Новоселову Ирину Владимировну, заместителя главы администрации Свердловского района города Перми,
Пестова Василия Александровича, начальника жилищно-коммунального отдела администрации Свердловского района 
города Перми;

1.2 должность Артемова В. А. изложить в редакции «заместитель главы администрации - руководитель аппарата 
главы администрации Свердловского района города Перми»,

должность Кучеренко Л. К. изложить в  редакции «заместитель начальника организационного отдела 
администрации Свердловского района города Перми»,

должность Лепишева А. Ф. изложить в  редакции «начальник организационного отдела администрации 
Свердловского района города Перми»;

1.3 исключить из состава уполномоченных представителей Долинину С. Г., Краевую Н. В., Кункееву О. А., Са-
жина Е. А., Цивковского М. В.

2.	 Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления общественных отношений 
аппарата Пермской городской Думы и Главы города Перми Полторак О. В.

И. Н. Шубин

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 5816.02.2009

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

Об установлении особого противопожарного режима на территории города Перми

Во исполнение Федерального закона от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Пермского края 
от  24.11.2006 № 31-КЗ «Об  обеспечении пожарной безопасности в  Пермском крае», постановления администрации 
города от 19.11.2007 № 480 «Об организации первичных мер пожарной безопасности на территории города Перми», 
в целях предотвращения пожаров, гибели людей, снижения материального ущерба и тяжести последствий от пожаров 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Установить особый противопожарный режим на территории города Перми с 16.02.2009 по 02.03.2009.
2.	Департаменту образования администрации города Перми, управлению здравоохранения администрации го-

рода Перми, комитету социальной защиты населения администрации города Перми, комитету по культуре администра-
ции города Перми, комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми:

2.1.	До 16.02.2009 издать приказы об установлении особого противопожарного режима в подведомственных 
учреждениях, разработать планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, обеспечить их выполнение.

2.2.	До 16.03.2009 представить в департамент общественной безопасности администрации города Перми от-
четы о выполнении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

3.	Руководителям территориальных органов администрации города Перми:
3.1.	До  16.02.2009 разработать планы мероприятий по  обеспечению пожарной безопасности, принять меры 

к осуществлению мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 12, 20.02.2009

3.2.	Провести заседания районных комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности.

3.3.	Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, управляющих компаний, товари-
ществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов соблюдать противопожарный режим на подведом-
ственной территории.

3.4.	Организовать профилактическую работу по предотвращению возникновения пожаров в жилом секторе.
3.5.	Информировать население о мерах пожарной безопасности.
3.6.	До  16.03.2009 представить отчеты о  выполнении мероприятий по  обеспечению пожарной безопасности 

в департамент общественной безопасности администрации города Перми.
4.	Рекомендовать директору Пермского филиала ООО «НОВОГОР-Прикамье» принять меры к ремонту неис-

правных пожарных гидрантов.
5.	Департаменту общественной безопасности администрации города Перми обеспечить контроль за выполне-

нием мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период особого противопожарного режима.
6.	Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
7.	Управлению по общим вопросам администрации города обеспечить опубликование постановления в печат-

ном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального об-
разования город Пермь».

8.	Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми информировать население горо-
да Перми об установлении особого противопожарного режима посредством общедоступных средств массовой инфор-
мации.

9.	Контроль за  исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации города Перми 
Гончарова И. В.

Глава администрации города 								�         А. Б. Кац

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 6016.02.2009

Об установке мемориальной доски Долгих Д.И.

В соответствии со ст.8. Устава города Перми, решением Пермской городской Думы от 29.01.2008 № 19 
«Об утверждении Порядка наименования и переименования внутригородских объектов города Перми и установки 
объектов монументального искусства на территории города Перми», на основании протокола Общественного совета по 
топонимике при Главе города Перми от 16.12.2008 № 5  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Установить на здании по Комсомольскому проспекту,55 мемориальную доску с надписью: «В этом доме 

в 1972-1998 гг. жил Долгих Дмитрий Иванович, участник Великой Отечественной войны, заслуженный строитель 
России».  

2.	Комитету по культуре администрации города Перми и архитектурно-планировочному управлению 
администрации города Перми согласовать эскиз и место установки мемориальной доски.

3.	Расходы по изготовлению и установке мемориальной доски возложить на Ассоциацию «Пермские 
строители».

4.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5.	Управлению по общим вопросам администрации города обеспечить опубликование постановления в печатном 

средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

6.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Кочурову Н.Г.

Глава администрации города 								               � А.Б.Кац



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 12, 20.02.2009

А дминистрация            города       П ерми  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 6116.02.2009

О признании утратившими силу отдельных правовых актов города

В целях актуализации нормативной правовой базы города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановления администрации города:
от 29.09.94 № 1731 «О внесении изменений в постановление администрации города № 97 от 24.01.94 «О до-

полнении к  постановлению администрации города от  14.12.93 № 1754 «Об  образовании муниципальной инспекции 
по содержанию территории г. Перми»,
от 06.01.95 № 13 «О внесении изменений в состав городской комиссии по чрезвычайным ситуациям»,

от 09.10.95 № 2027 «О внесении изменений в постановление главы администрации города от 14.09.95 № 1916 
«О введении обязательных отчислений на обеспечение пожарной безопасности в г. Перми»,

от 06.06.96 № 1050 «О внесении дополнений в постановление главы администрации г. Перми от 14.09.95. № 1916».
1.2. Постановления Главы города:
от 28.03.97 № 387 «О мерах по предотвращению преступных посягательств на денежные средства предприятий, 

организаций и учреждений»,
от 04.06.97 № 838 «О мерах по предотвращению загрязнения ртутью территории города Перми»,
от 21.10.97 № 1790 «О совершенствовании воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, 

и призывников и мерах по обеспечению его реальности»,
от 09.12.97 № 2266 «О комиссии по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям местной функциональной 

подсистемы связи и оповещения городского звена областной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»,

от 25.06.98 № 1811 «Об усилении противопожарных мер в связи с повышенной пожарной опасностью»,
от 01.12.98 № 3161 «Об изменении плана финансирования отделов внутренних дел города Перми на 1998 год»,
от 13.05.99 № 948 «О создании призывных комиссий в районах города Перми по мобилизации граждан для про-

хождения военной службы в условиях военного времени»,
от 23.06.99 № 1251 «О повышении денежного содержания сотрудников органов внутренних дел»,
от 04.08.99 № 1622 «О перечне предприятий и организаций города Перми, на которых в обязательном порядке 

создается пожарная охрана»,
от 25.10.99 № 2381 «О дополнительных мерах по охране общественного порядка в городе Перми»,
от 17.12.99 № 2841 «О передаче в безвозмездное пользование муниципальных помещений, занимаемых подраз-

делениями органов внутренних дел».
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города обеспечить опубликование постановления в печат-

ном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального об-
разования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Гон-
чарова И. В.

Глава администрации города 								�         А. Б. Кац



официальная информация 7№ 12, 20.02.2009

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

На основании п. 8 ст. 59 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», п. 7 ст. 54 Закона Пермского края «О выборах депутатов представи-
тельных органов муниципальных образований в Пермском крае», публикуются сведения о поступлении и расходовании 
средств избирательных фондов кандидатов в депутаты Пермской городской Думы IV созыва по одномандатным избира-
тельным округам №№ 1, 23.

С В Е Д Е Н И Я
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, направляемых для опубликования в СМИ

(на основании данных Сберегательного банка Российской Федерации, иной кредитной организации)

Дополнительные выборы депутата Пермской городской Думы  IV созыва по одномандатному избирательному округу № 1
(наименование избирательной кампании)

По состоянию на  «17» февраля 2009  года

в рублях
№
п/п

ФИО кандидата Поступило средств Израс-
ходовано 
средств, 

Возвращено средств

всего из них всего,
сумма
руб. 

наиме-
нование 

жертвова-
теля

сумма, 
руб. 

основание
возвратаот юридических 

лиц
от граждан

сумма, 
руб. 

наиме-
нование 

юридиче-
ского лица

сумма,
руб. 

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Андреянов Сергей 

Николаевич
21000 0 0 20808,0 0

2. Демкин Алексей 
Николаевич

300000 0 0 284946,8 0

3. Пашина Людмила 
Михайловна

5900 0 0 5900 0

4. Пупырев Сергей 
Иванович

1000 0 0 225 0

ИТОГО: 327900 0 0 311879,8 0

Председатель территориальной избирательной комиссии
Дзержинского района города Перми, на которую
возложены полномочия окружной избирательной комиссии № 1           __________________      Кобелев С. А
										          (подпись)                (фамилия, инициалы)

Форма N 7
СВЕДЕНИЯ

о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, направляемые для опубликования в СМИ 
(на основании данных Сберегательного банка Российской Федерации, иной кредитной организации)

наименование избирательной кампании района Дополнительные выборы депутата Пермской городской Думы IV 
по одномандатному избирательному округу № 23



официальная информация8 № 12, 20.02.2009

По состоянию на «17» февраля 2009 года
в рублях

N 
п/п

Ф. И. О. 
кандидата

Поступило средств Израс-
ходовано 
средств, 

Возвращено средств

всего из них всего, 
сумма, 

руб. 

наиме-
нование 
жертво-
вателя

сумма, 
руб. 

основание 
возвратаот юридических 

лиц
от граждан Размер 

соб-
ственных 
средств 

кандидата, 
внесенных 
в избира-
тельный 

фонд

Размер средств, 
внесенных в из-

бирательный 
фонд кандидата 
избирательным 
объединением, 
выдвинувшим 

кандидата

сумма, 
руб. 

наименование 
юридического 

лица

сумма, 
руб. 

Кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Горбунова Ирина 
Викторовна

205 000 205 000 8 201 651,97

2 Дюкин Сергей 
Габдульсаматович

90 000 60 000 2 30 000 90 000

3 Касимов Вячеслав 
Махмудович

50 000 50 000 4 623

4 Касимов Михаил 
Борисович

85 700 85 700 37 864

5 Кравченко Алек-
сандр Анатольевич

14 500 14 500 14 030

6 Пепеляев Александр 
Павлович

99 000 50 000 ООО «Метасталь» 49 000 79605,49

7 Пухов Максим 
Игоревич

0 0

8 Титов Андрей 
Николаевич

270 000 270 000 257 780,80

Итого 814 200 50 000 265 000 9 499 200 685 555,26

Председатель территориальной избирательной комиссии
Мотовилихинского района города Перми, на которую
Возложены полномочия окружной избирательной комиссии № 23		  ___________________	 Ощепкова В. А.
									                  (подпись)	      (фамилия, инициалы)

Департамент имущественных отношений администрации города Перми 
извещает об отмене продажи муниципального имущества

На основании приказа департамента имущественных отношений администрации  города Перми от 13.02.2009 
№ 187 «О внесении изменений в приказ департамента от 13.01.2009 № 16 «О продаже муниципального имущества на 
открытом аукционе» отменить аукционные торги, назначенные на 26.02.2009, по лоту № 1 (объект по адресу: г. Пермь, 
ул. Луначарского, 131).

Информационное сообщение о проведении 26.02.2009 открытого аукциона по продаже муниципального 
имущества было опубликовано в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь» от 20.01.2009 № 3 (197).

Департамент имущественных отношений администрации города Перми
сообщает об итогах продажи муниципального имущества посредством 

публичного предложения 02.02.2009

I. Продажа недвижимого имущества посредством публичного предложения цены
Характеристика объекта Период продажи Дата подачи заявки Стоимость 

на день заяв-
ки (руб.)

ФИО

Нежилые помещения в подвале и 
на первом этаже, общей площа-
дью 211,4 кв.м, нежилого здания 
по адресу: г.Пермь, ул. 40-летия 
Победы, 12 (п. Новые Ляды). 
Объект обременен договором 
аренды по 29.06.2009.

22.12.2008 - 12.02.2009 02.02.2009 1 500 000 Фомин Д.В.



Муниципальный заказ 9№ 12, 20.02.2009

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

 Извещение о проведение открытого аукциона в электронной форме
от 20 февраля 2009 года

Муниципальное Учреждение Здравоохранения «Городская поликлиника № 9» объявляет о проведении открытого 
аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на поставку лекарственных средств и 
изделий медицинского назначения, состоящего из следующих лотов:

Лот №1. Лекарственные средства.
Лот №2. Средства диагностики.
Лот №3. Мыло жидкое.
Лот №4. Изделия медицинского назначения.
Лот №5. Спиртосодержащие средства.
Лот №6. Реактивы.
Лот №7. Рентгеноконтрастные средства.
							     

1. Форма торгов: Открытый аукцион в электронной форме.
2. Заказчик: Муниципальное Учреждение Здравоохранения  «Городская поликлиника № 9».
3. Местонахождения Заказчика: 614030, г. Пермь, ул. Писарева, 56.
4. Почтовый адрес Заказчика: 614030, г. Пермь, ул. Писарева, 56.
5. Специализированная организация по выполнению технической работы при проведении открытого 

аукциона в электронной форме (далее – Специализированная организация): Закрытое акционерное общество «Си-
стема электронных торгов».

6. Юридический адрес Специализированной организации: 117296, г. Москва, Ленинский пр-т, д. 64/2.
7. Почтовый адрес Специализированной организации: 109544, Рогожский вал, д.9/2, тел. (495) 504-35-33, 

646-02-60, E-mail: mia@setonline.ru 
8. Ответственное лицо Заказчика: Байдина Олеся Владимировна
9. Ответственное лицо Специализированной организации: Мустя Ирина Андреевна.
10. Предмет Муниципального контракта: Поставка лекарственных средств и изделий медицинского назначе-

ния, состоящих из следующих лотов:
Лот №1. Лекарственные средства.
Лот №2. Средства диагностики.
Лот №3. Мыло жидкое.
Лот №4. Изделия медицинского назначения.
Лот №5. Спиртосодержащие средства.
Лот №6. Реактивы.
Лот №7. Рентгеноконтрастные средства. В соответствии со спецификацией (Приложение №1 к настоящему 
Извещению). 

11. Количество поставляемого товара: В соответствии со спецификацией (Приложение №1 к настоящему Из-
вещению). 

12. Место поставки товара: 614030, г. Пермь, ул. Писарева, 56. 
13. Условия поставки товара: Согласно Муниципальному контракту. (Приложение №2 к настоящему Извещению). 
14. Срок поставки товара: По заявке заказчика в 1 квартале 2009 г.
15. Форма, сроки и порядок оплаты товара: Безналичный расчет путем перечисления денежных средств на 

расчетный счет Поставщика в течение 20 банковских дней со дня подписания накладных.
16. Размер обеспечения заявки на участие в аукционе: Не предусмотрено.
17. Обеспечение контракта: Не предусмотрено.
18.  Начальная (максимальная) цена Контракта: 

Лот №1. 54 746, 36 (пятьдесят четыре тысячи семьсот сорок шесть) рублей 36 копеек.
Лот №2. 8 610,00 (восемь тысяч шестьсот десять) рублей 00 копеек. 
Лот №3. 4 000,00 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Лот №4. 77 600,00 (семьдесят семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.
Лот №5. 7 900,00 (семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.
Лот №6. 640,00 (шестьсот сорок) рублей 00 копеек.
Лот №7. 5 700,00 (пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек.



Муниципальный заказ10 № 12, 20.02.2009

19. Сведения о валюте, используемой для формирования цены Государственного контракта и расчётов: 
Платежи осуществляются в валюте Российской Федерации.

20. Порядок формирования цены Муниципального контракта: Цена товара включает в себя расходы на 
приобретение. Транспортировку, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей.

21. Источник финансирования заказа:  Средства обязательного медицинского страхования.
22. Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара: Остаточный срок год-

ности не менее 80%.
23. Срок подписания Муниципального контракта: Не ранее чем через 10 дней и не позднее чем через 20  

дней со дня подписания протокола аукциона. 
24. Официальный сайт, на котором опубликовано извещение: Официальный сайт  «Администрация города 

Перми» (www.gorodperm.ru).
25. Место регистрации участников аукциона в электронной форме: сайт в сети Интернет www.setonline.ru в 

соответствии с Регламентом пользования  Системы электронных торгов.
26. Дата  и время начала регистрации участников на аукцион: «21» февраля 2009 в 10 ч. 00 минут по времени 

сервера Системы электронных торгов в соответствии с Регламентом пользования Системой электронных торгов.
27. Порядок регистрации на участие в аукционе:  производится в соответствии с Регламентом пользования 

Системой электронных торгов.
28. Место проведения аукциона в электронной форме:  сайт в сети Интернет www.setonline.ru в соответствии 

с требованиями Системы электронных торгов.
29. Дата и время начала проведения аукциона в электронной форме: «3» марта  2009  в 10ч 00 минут по 

времени сервера Системы электронных торгов.
В аукционе могут принять участие участники размещения заказа, зарегистрированные в Системе электронных 

торгов на сайте в сети Интернет  www.setonline.ru в порядке, определенном Регламентом пользования Системой 
электронный торгов.

Аукцион проводится с использованием ЭЦП.

Приложение № 1 к Извещению 

СПЕЦИФИКАЦИЯ
№ 

лота
№ п/п Наименование состав форма 

выпу-
ска

коли-
че-

ство

нач. 
цена 
(руб.)                 

итого место поставки

1 1 Лидокаина р-р 2 % 2 мл в амп  № 10  в упаковке          уп                        23 26,77 615,71 г. Пермь, ул. Писарева, 56
2 Лидокаина  р-р 10% аэрозоль  38 г.   фл 2 410,3 820,6 г. Пермь, ул. Писарева, 56
3 Сульфацил натрия р-р 20 % -5.0          уп 70 30 2100 г. Пермь, ул. Писарева, 56
4 Эналаприл   таб.20 мг № 20  в упаковке                   уп 100 10 1000 г. Пермь, ул. Писарева, 56
5 Эналаприл   таб.10 мг № 20  в упаковке                   уп 50 7,35 367,5 г. Пермь, ул. Писарева, 56
6 Метапролол таблетки 50 мг № 30   уп 80 30 2400 г. Пермь, ул. Писарева, 56
7 Диротон таб. 10 мг № 28   уп 55 254,1 13975,5 г. Пермь, ул. Писарева, 56
8 Мезим-форте таб. № 20   уп 50 69,33 3466,5 г. Пермь, ул. Писарева, 56
9 Берлиприл таб 10 мг . № 30   уп 50 131,64 6582 г. Пермь, ул. Писарева, 56
10 Церукал таб. № 50   уп 5 106,44 532,2 г. Пермь, ул. Писарева, 56
11 Пирацетам р-р 20 %- 5 мл  № 10 в упаковке   уп 150 20 3000 г. Пермь, ул. Писарева, 56
12 Рибоксин р-р д\и 2 % 10,0 мл № 10   уп 135 30 4050 г. Пермь, ул. Писарева, 56
13 Эуфиллин р-р 2,4 % -10,0 мл № 10   уп 20 20 400 г. Пермь, ул. Писарева, 56
14 Натрия хлорида р-р 0,9 % -250,0 мл в флаконе   фл 260 20 5200 г. Пермь, ул. Писарева, 56
15 Системы для внутривенных вливаний   шт 180 6 1080 г. Пермь, ул. Писарева, 56
16 Амлодипин таб.10 мг № 30   уп 30 122,03 3660,9 г. Пермь, ул. Писарева, 56
17 Амоксициллин таб 500 мг № 20 в уп.   уп 30 35 1050 г. Пермь, ул. Писарева, 56
18 Гипотиазид таб. 25 мг.№ 20 в уп.   уп 30 60,7 1821 г. Пермь, ул. Писарева, 56
19 Омепразол таб. № 30   уп 20 15 300 г. Пермь, ул. Писарева, 56
20 Лизиноприл таб. 10 мг № 30   уп 5 117 585 г. Пермь, ул. Писарева, 56
21 Никотиновая кислота р-р д\и 1% -1,0 мл № 10 в уп.   уп 10 10 100 г. Пермь, ул. Писарева, 56
22 Натрия хлорида р-р 0,9 % -5,0 мл в амп. № 10   уп 10 20 200 г. Пермь, ул. Писарева, 56
23 Диклофенак р-р  д\и 25мг/мл 3,0 амп. № 5   уп 10 40 400 г. Пермь, ул. Писарева, 56
24 Лизиноприл таб. 20 мг № 30   уп 5 187,89 939,45 г. Пермь, ул. Писарева, 56
25 Индапамид таб. 2,0 № 30   уп 5 20 100 г. Пермь, ул. Писарева, 56
  Итого по лоту 1         54746,36  



Муниципальный заказ 11№ 12, 20.02.2009

2 26 «Амиксан-тест» полоски для определения концен-
трации дезинфицирующего средства

  уп 3 500 1500 г. Пермь, ул. Писарева, 56

27 «Дезиконт ДХИ» полоски индикаторные для опре-
деления концентрации активного хлора в рабочих 
растворах дезинфицирующих средств

  уп 3 500 1500 г. Пермь, ул. Писарева, 56

28 «Стериконт-В-180/60-02» упаковка 1000 штук   уп 6 560 3360 г. Пермь, ул. Писарева, 56
29 «Стеритест-П-132/20-02» упаковка 1000 штук   уп 5 450 2250 г. Пермь, ул. Писарева, 56
  Итого по лоту 2         8610  

3 30 Жидкое мыло с антисептиком «Шелк» 1л.   фл 50 80 4000 г. Пермь, ул. Писарева, 56
  Итого по лоту 3          4000  

4 31 шприц  д/и  2,0 мл однократного пр. с иглой в уп. 
№1

  шт 6000 1,5 9000 г. Пермь, ул. Писарева, 56

32 шприц  д/и  10,0 мл однократного пр. с иглой в уп. 
№1

  шт 4000 2 8000 г. Пермь, ул. Писарева, 56

33 Бинт марлевый медицинский нестерильный 7м* 
14см.(длина*ширина)

  шт 3000 2 6000 г. Пермь, ул. Писарева, 56

34 Наконечники ПВХ о\кр применения для кружки 
Эсмарха, стерильный д\взрослых, Производство 
г.Тюмень № 1 в уп.

  уп 100 6 600 г. Пермь, ул. Писарева, 56

35 Бинт гипсовый 3м.* 15см.   шт 200 16 3200 г. Пермь, ул. Писарева, 56
36 Простыня стерильная впитывающая  30см * 40 см. 

арт.ПРС-160Н
  шт 2000 25 50000 г. Пермь, ул. Писарева, 56

37 Лейкопластырь бактерицидный   шт 100 8 800 г. Пермь, ул. Писарева, 56
  Итого по лоту 4         77600  
38 Спирт этиловый 70 % - 100 мл в флаконе   фл 500 11 5500 г. Пермь, ул. Писарева, 56
39 Спирт этиловый 95 % - 100 мл в флаконе   фл 200 12 2400 г. Пермь, ул. Писарева, 56

5   Итого по лоту 5         7900  
40 Ледяная уксусная кислота 1л   фл. 4 160 640 г. Пермь, ул. Писарева, 56
  Итого по лоту 6         640  

6 41 рентген пленка  DRYSTAR DT 2B DRY MEDICAL 
FIYM AGFA размер 18*24 № 100листов в уп.

  уп 3 700 2100 г. Пермь, ул. Писарева, 56

42 Рентген пленка  DRYSTAR DT 2B DRY MEDICAL 
FIYM AGFA размер 24*30 № 100листов в уп.

  уп 3 1200 3600 г. Пермь, ул. Писарева, 56

7   Итого по лоту 7         5700  
Всего по 
аукциону

          159196,36  

Главный врач МУЗ «ГП № 9»		  Г.И. Кузнеделева

Приложение № 2 к Извещению 

Главный врач
 МУЗ  «Городская поликлиника № 9» 

____________/ Кузнеделева Г.И.
«___»______________ 2009 год

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 

на поставку лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения

г. Пермь�  «        » __________2009 год

 Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 9», именуемое в дальнейшем 
ЗАКАЗЧИК, в лице главного врача Кузнеделевой Галины Игоревны, действующего на основании Устава, с 
одной стороны, и ____________________________________ , именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице 
________________, действующего на основании Устава, другой стороны, именуемые также СТОРОНЫ, по 
результатам открытого аукциона в электронной форме № от ___________2009г. и протокола № __ от _________ 
2009г., заключили настоящий контракт о нижеследующем: 



Муниципальный заказ12 № 12, 20.02.2009

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.	ЗАКАЗЧИК поручает, а ПОСТАВЩИК принимает на себя обязанности по поставке заказчику лекарственных 
препаратов и изделий медицинского назначения (далее товары). ЗАКАЗЧИК обязуется данный товар принять и 
оплатить.
1.2. Наименование, количество, цены товаров, общая сумма поставки и сроки поставки указываются в протоколе 
проведения открытого аукциона в электронной форме и предусматриваются в подписанной сторонами спецификации, 
являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта и формируют партию товара.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА
2.1.	Каждая партия товара, поставляемая ПОСТАВЩИКОМ по качеству и комплектности должна соответствовать 
установленным ГОСТам, ОСТам, ТУ и должна сопровождаться соответствующими документами, 
подтверждающими качество каждого отдельного вида поставляемого товара. Поставляемые лекарственные 
средства должны пройти экспертизу качества в ГУЗ «Пермский центр контроля качества и сертификации 
лекарственных средств», и иметь регистрационный номер.
2.2.	При обнаружении в поставляемом товаре боя, брака, пересортицы, недостачи, нарушения целостности упаковки, 
маркировке и иной потере товарного вида, несоответствия или отсутствия сопроводительной документации, 
оформляется акт об установленном расхождении в количестве и качестве товара.
2.3.	 ПОСТАВЩИК обязан в течение 7 (Семи) рабочих дней, с момента составления данного акта, заменить 
забракованный товар, либо внести все необходимые изменения с целью приведения товара в соответствии с 
требованиями контракта, без каких-либо дополнительных затрат со стороны ЗАКАЗЧИКА.
4.4.	 ПОСТАВЩИК отвечает за качество поставляемого товара в течение всего срока его
 годности, при соблюдении соответствующих условий хранения. Остаточный срок годности поставляемых товаров 
должен быть не менее 80% от указанного производителем.
2.5.	ПОСТАВЩИК гарантирует, что поставляемые по настоящему контракту товары полностью соответствуют 
требованиям, установленным в контракте и спецификациям на поставку товара. 

3. ТАРА, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА
3.1.	Товар должен поставляться в стандартной упаковке с учетом необходимых маркировок в соответствии с 
требованиями стандартов и нормативно- технических документов.

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1.	Товар должен быть поставлен на склад ЗАКАЗЧИКА в полном объеме, соответствующем спецификации, в течение 
3 (Трех) дней с момента подписания Муниципального Контракта. 
4.2.	По согласованию сторон срок поставки может быть изменен.
4.3.	При осуществлении приемки товара уполномоченный представитель ЗАКАЗЧИКА обязан осмотреть товары, 
проверить их количество и качество по сопроводительным документам, совершить другие необходимые действия, 
обеспечивающие принятие товара согласно требованиям Инструкций о порядке приемки товара, утвержденных 
Госарбитражем СССР (П-6, П-7) и ст. 513 ГК РФ. 
4.4.	При завершении поставки товара подписывается товаротранспортная накладная (ТТН), с отметкой материально-
ответственного лица Заказчика о принятии товара, заверенная печатью. Датой поставки считается дата подписания 
товаротранспортной накладной. Все вышеуказанные документы составляются в 2 (двух) экземплярах.
4.5.	Товары считаются поставленными надлежащим образом, а ПОСТАВЩИК - выполнившим свои обязательства (в 
части соответствующей спецификации) с момента подписания товаротранспортной накладной.
4.6.	В случае неисполнения ПОСТАВЩИКОМ условий п. 2 настоящего контракта, ЗАКАЗЧИК имеет право отказаться 
от него. В таком случае ЗАКАЗЧИК обязан обеспечить его сохранность, приняв товар на ответственное хранение и 
незамедлительно уведомить об этом ПОСТАВЩИКА и ЗАКАЗЧИКА с указанием причины отказа.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ01
5.1.	Стоимость настоящего контракта _______ (_____________________________ рубля __ копеек).
5.2.	Цены на товары, подлежащие поставке, устанавливаются на основании ценовой заявки ПОСТАВЩИКА, 
признанного победителем в ходе проведения открытого аукциона, фиксируются в спецификации, протоколе 
проведения открытого аукциона и изменению не подлежат.

5.3.	Цена поставляемых товаров должна быть указана в рублях с учетом всех налогов и других платежей, включать в 
себя все затраты по доставке товаров до местонахождения ЗАКАЗЧИКА.

5.4.	Товар, поставленный на склад ЗАКАЗЧИКА в установленные контрактом сроки поставки, приемка которого 
произведена в соответствии с условиями п. 4.4. контракта, оплачивается в течение 20 (двадцати) банковских дней 
со дня подписания товаротранспортной накладной, при предъявлении счета-фактуры и получения ЗАКАЗЧИКОМ 
документов в соответствии с п. 4.4. контракта. 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.	Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему 
контракту в соответствии с действующим законодательством.



Муниципальный заказ 13№ 12, 20.02.2009

6.2.	В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения условий контракта ПОСТАВЩИК:
6.2.1.  За просрочку поставки партии товара, в установленные настоящим контрактом сроки, уплачивает неустойку 
в размере 1% стоимости товара, поставка которого просрочена, за каждый день просрочки поставки товара.
6.2.2.	За поставку товара ненадлежащего качества, т.е. с нарушением требований установленных п. 2.4 настоящего 
контракта, уплачивает неустойку в размере 10% стоимости некачественного товара.
6.3.	 При просрочке ПОСТАВЩИКОМ поставки партии товара более чем на 3 дня ЗАКАЗЧИК вправе в 
одностороннем порядке отказаться от принятия товара, потребовать уплаты штрафной неустойки в размере 15% от 
стоимости недопоставленного товара.
6.4.	 В случае просрочки исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательства, предусмотренного п. 5.4. контракта, ПОСТАВЩИК 
вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Размер неустойки исчисляется из расчета 1/300 ставки 
рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день ее уплаты. ЗАКАЗЧИК освобождается от уплаты неустойки, если 
докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или не по 
его вине. 
Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения принятых на себя обязательств.

7. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА 
7.1.	Настоящий контракт вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами.
7.2.	Все уведомления в рамках настоящего контракта должны посылаться Сторонами друг другу в письменном виде.
7.3.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего договора, будут разрешаться 
сторонами путем переговоров.
7.4.	В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в 
Арбитражный суд Пермского края в соответствии с законодательством РФ.
7.5.	Расторжение муниципального контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, 
предусмотренным гражданским законодательством. 

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.	Разногласия между сторонами, вытекающие из условий настоящего контракта, либо иные, не урегулированные 
настоящим контрактом отношения, разрешаются в установленном порядке путем переговоров между сторонами.
8.2.	Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего контракта или в связи с ним, в том числе 
касающиеся его заключения, исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат рассмотрению в 
Арбитражном суде Пермского края. 
8.3.	Досудебный претензионный порядок разрешения споров обязателен, предъявленные претензии рассматриваются 
сторонами в течение 10 дней со дня их получения.
8.4.	Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр ПОСТАВ-
ЩИКА, один экземпляр ЗАКАЗЧИКА. 
8.5.	К контракту прилагаются и являются неотъемлемой его частью спецификации на поставку товара.
8.6.	Действие настоящего контракта прекращается после полного выполнения сторонами своих обязательств по 
контракту.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА , РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
 

Заказчик:
Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника  
№ 9»
Юридический адрес : 614030 г.Пермь, ул.Писарева, 56.
Фактический адрес: 614030 г.Пермь, ул.Писарева, 56.
ИНН/КПП  5907031708 / 590701001
БИК 045773001
ОГРН 1065907023544
р/сч 40204810300000000006
УФК по Пермской обл. 
МУЗ «ГП № 9» л/сч 02920018157
ГРКЦ ГУ Банка России по
Пермскому краю г. Пермь

Главный врач МУЗ «ГП  № 9»

___________________/ Г.И. Кузнеделева /
«__» _________     2009 г.
М.П.

Поставщик:

Юридический адрес : 
Фактический адрес:
ИНН/КПП  
р/сч 
к/сч 
в 
БИК 

___________________________________

___________________/_______________ /
«__» _________     2009 г.
М.П.



Муниципальный заказ14 № 12, 20.02.2009

Извещение № 47А от 20.02.2009 г. 
о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на оказание 

услуг по найму транспортных средств с экипажем в целях оказания автотранспортных услуг 
для муниципального учреждения здравоохранения «ГСП №2».

Заказчик – муниципальное учреждение здравоохранения «ГСП №2» (г. Пермь, ул. Студенческая, 32, 
тел. 261‑63‑76 E-mail: sp2@perm.ru
Форма торгов – открытый аукцион.

Предмет аукциона - право заключения муниципального контракта на оказание услуг по найму транспортных 
средств с экипажем для МУЗ «ГСП №2», в том числе:
ЛОТ №1 «Оказание услуг по  найму транспортных средств с  экипажем в  целях оказания автотранспортных услуг 
для муниципального учреждения здравоохранения «ГСП №2».

Начальная (максимальная) цена лота – 435850 руб.
Объем оказываемых услуг: 1737 машино/часов
Место оказания услуг – территория г. Перми
Период оказания услуг:

Со дня, следующего за днем подписания муниципального контракта в течение 275 календарных дней.
Требования к качеству, техническим характеристикам, объему, порядку и условиям предоставления услуг, на-

чальная цена лота, отражены в Приложении №4 к документации об аукционе.
Источник финансирования – средства обязательного медицинского страхования и средства предпринимательской деятельности

ЛОТ №2 «Оказание услуг по  найму транспортных средств с  экипажем в  целях оказания автотранспортных 
услуг для муниципального учреждения здравоохранения «ГСП №2».

Начальная (максимальная цена лота - 390825 руб.
Объем оказываемых услуг: 1737 машино/часов
Место оказания услуг – территория г. Перми.
Период оказания услуг: Со дня, следующего за днем подписания муниципального контракта в течение 275 ка-

лендарных дней.
Требования к качеству, техническим характеристикам, объему, порядку и условиям предоставления услуг, на-

чальная цена лота, отражены в Приложении №4 к документации об аукционе.
Источник финансирования – средства обязательного медицинского страхования и  средства предпринимательской 
деятельности

Срок заключения муниципального контракта – не ранее чем через 10 (десять) дней и не позднее 13 дней 
со дня размещения на официальном сайте протокола аукциона.

Преимущества, предоставляемые осуществляющим оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-
исполнительной системы, организациям инвалидов – не предоставляются.

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе - с «20» февраля 2009 г. документация 
об аукционе предоставляется Заказчиком на основании заявления участника размещения заказа, поданного в письмен-
ной форме в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления участника размещения заказа. 
Документация об аукционе предоставляется по рабочим дням с 8.00‑16.30 по адресу: г. Пермь, ул. Студенческая, 32 
кабинет приёмная главного врача. Плата за предоставление документации об аукционе не взимается.

Документация об  аукционе размещена на  официальном сайте администрации города Перми 
http://www.gorodperm.ru.

Начало рассмотрения заявок назначено на 10час. 00 мин. «13» марта 2009г. по адресу: г. Пермь, Студенче-
ская, 32.

Проведение аукциона назначено на 10 час. 15 мин. «25» марта 2009г. по адресу: г. Пермь, ул. Сибирская, 15 
(зал заседаний), 1-й этаж.

Извещение №  48А от 20 февраля 2009 года 
о проведении открытого аукциона на выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно 

размещенных металлических гаражей на территории Индустриального района

	 Администрация Индустриального района города Перми объявляет и приглашает всех заинтересованных 
лиц принять участие в открытом аукционе на выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению самовольно 
размещенных металлических гаражей на территории Индустриального района.
1. Форма торгов Открытый аукцион
2. Наименование, место нахождения, почтовый 
адрес, адрес электронной почты, номер контактно-
го телефона заказчика

Администрация Индустриального района г. Перми 
614990  г. Пермь, ул. Мира, 15, 
Контактный телефон: 227-94-91 (Силаева Ольга Геннадьевна – по во-
просам, связанным с аукционной документацией), 227-92-84 (факс)
E-mail: admindus@permregion.ru



Муниципальный заказ 15№ 12, 20.02.2009

3. Предмет муниципального контракта «Выполнение работ по демонтажу, перевозке и хранению само-
вольно размещенных металлических гаражей на территории Ин-
дустриального района»

4. Место выполнения работ Город Пермь, Индустриальный район

5. Начальная (максимальная) цена контракта 1 494 000 (один миллион четыреста девяносто четыре тысячи) ру-
блей.

6. Шаг аукциона (5% от начальной цены контракта 
(цены лота)

74 700 (семьдесят четыре тысячи семьсот) рублей 

7. Срок, место, порядок предоставления аукцион-
ной документации, официальный сайт на котором 
размещена аукционная документация, размер, по-
рядок и сроки внесения платы взимаемой за предо-
ставление аукционной документации

Аукционная документация предоставляется  после письменного 
запроса в течение двух рабочих дней со дня получения запроса 
по адресу: г. Пермь, ул. Мира,15 каб. 607,613  (342) , 227-92-84 
(факс) 
Контактные лица: Силаева Ольга Геннадьевна, телефон (342) 227 
94 91. Официальный сайт: www.gorodperm.ru
Плата за аукционную документацию не взимается

8. Место, день, время начала и порядок рассмотре-
ния заявок на участие в аукционе

Место рассмотрения заявок: г. Пермь, ул. Мира,15 каб.607.
Дата и время начала рассмотрения заявок:
10 час. 00 мин.  (местное время)  13 марта 2009г.

9. Место, дата и время проведения открытого аук-
циона

Аукцион состоится в 10 час. 00 мин. (местное время)           26 
марта 2009 г. по адресу: 
614000, г. Пермь, ул. Сибирская,15, зал заседаний 

10. Преимущества, предоставляемые осуществляю-
щим производство товаров, оказание услуг учреж-
дениям и предприятиям уголовно-исполнительной 
системы и (или) организациям инвалидов

Учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы 
и (или) организациям инвалидов преимущества не предоставля-
ются

Заместитель главы администрации 
Индустриального района							             �  И.В.Мотовилов

Извещение №  50 А  от «20 » февраля  2009г. 
о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального 

контракта на выполнение  электромонтажных работ
по ул.Грачёва,12 лит «Д»

Заказчик – Муниципальное учреждение здравоохранения «ГКБ №6» 
614 107, г.Пермь, ул.Грачёва, 12, адрес электронной почты: permgkb6@lpu.pofoms.ru,   тел.:260-44-75

Форма торгов – открытый аукцион
Предмет аукциона: право заключения муниципального контракта на выполнение  электромонтажных  работ по 

ул. Грачёва,12 лит.Д  в помещении аптеки.
1.	 Требования к выполняемым работам:

Начальная (максимальная) цена контракта  1 156 963,33 руб.
Место выполнения работ: г.Пермь, ул.Грачева,12 лит. «Д»
Сроки выполнения работ:
Начало выполнения работ – 25.04. 2009 года
Окончание работ –  30.05.2009 года 
Срок гарантии на выполненные работы – не менее 24 месяцев.
Объем гарантии должен распространяться на все виды работ и составлять 100%

 В состав работ входят следующие основные работы: 
№ пп Наименование Ед. изм. Кол.

1 2 3 4
1 Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, 

масса щитка, кг, до: 15
КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:
Демонтаж ОЗП=0,3; ЭМ=0,3; ЗПМ=0,3; МАТ=0; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3

шт. 1

2 Демонтаж осветительных приборов: светильники для люминесцентных ламп 100 шт. 2,2
3 Демонтаж осветительных приборов: выключатели, розетки 100 шт. 3,53

0,67+2,86

4 Монтаж ВРУ шт. 1



Муниципальный заказ16 № 12, 20.02.2009

1 2 3 4

5 Выключатели установочные автоматические (автоматы) или 
неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на 
конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 250

шт. 1

6 Выключатели установочные автоматические (автоматы) или 
неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на 
конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100

шт. 6

7 Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные шт. 1

8 Трансформатор тока, напряжение, кВ: 35 компл. (3 фазы) 3

9 Светильники с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемый на 
штырях с количеством ламп в светильнике: 2

100 шт. 0,12

10 Светильники с люминесцентными лампами в подвесных потолках, 
устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до: 4

100 шт. 2,69

11 Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке 100 шт. 2,76

12 Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке 100 шт. 0,48

13 Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке 100 шт. 0,04

14 Гофротруба за подвесным потолком, диаметр, мм, до: 25 100 м 29,35

15 Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. Провод 
первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное 
сечение, мм2, до: 2,5

100 м 29,35

16 Прокладка коробов пластмассовых шириной до 40мм 100м 5,8

17 Провод в коробах, сечение, мм2, до: 35 100 м 5,8

18 Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей, сечение, мм2, до: 16 ( 
подключение к сущ.РЩ)

100 шт. 0,1

19 Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей, сечение, мм2, до: 
70(подключение ВРУ)

100 шт. 0,05

20 Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других 
линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии 
к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным 
аппаратам и электропотребителям

линия 33

21 Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль» токоприемник 4

Полный перечень работ указан в локальном сметном расчете (приложение № 6) к документации об аукционе и 
изменению не подлежит

 С «21 » февраля 2009 г. документация об аукционе предоставляется Заказчиком в печатном виде или на элек-
тронные носители, представленные участниками размещения заказа, на основании заявления, поданного в письменной 
форме, в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления. Документация об аукционе предо-
ставляется по адресу: г. Пермь, ул. Грачева, 12, (отдел закупок) с 9.00час.до 16.00час. в рабочие дни ( с 9.00 до 15.00 в 
пятницу)

Документация об аукционе предоставляется бесплатно.
Документация об аукционе размещена на официальном сайте администрации города Перми (http://www.gorodperm.ru.). 
Заказчиком установлено требование обеспечения заявки на участие в аукционе  в размере 5 (пяти) % от началь-

ной (максимальной) Контракта.
Заказчиком установлено требование обеспечения исполнения муниципального контракта в размере 5 (пяти) % 

от цены Контракта.
Срок заключения муниципального контракта не менее 10 и не более 15 дней со дня размещения протокола аук-

циона на официальном сайте администрации города Перми.
Учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и организациям инвалидов преимущества 

при участии в размещении заказа не предоставляются.
Начало рассмотрения заявок на участие в аукционе назначено на 10 час. 00 мин «13» марта  2009г. по адресу: г. 

Пермь, ул. Грачева,12. 
Проведение аукциона назначено на «10» часов «15» мин «26» марта 2009 г. по адресу: г. Пермь, 

ул. Сибирская, 15, 2 этаж, Управление муниципального заказа, (зал заседаний).

И.о главного  врача                                                                                 � Ю.В.Шеина



Муниципальный заказ 17№ 12, 20.02.2009

Раздел I. Извещение № 5К от 20.02.2009 года о проведении 
открытого конкурса

Комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми приглашает принять участие в откры-
том конкурсе на право заключить муниципальный контракт  на оказание услуг по организации и проведению бесплат-
ных занятий в спортивных секциях для детей из малообеспеченных и неблагополучных семей в рамках городской це-
левой программы «Профилактика алкоголизма, наркомании и токсикомании на территории города Перми на 2007-2010 
годы» на 2009 год.

Заказчик: Комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми (614000, г. Пермь, ул. Ле-
нина, 27а, телефон: 8 (342) 212 74 37, e-mail:  sport@perm.permregion.ru). Ответственное лицо: Белоконь Екатерина 
Игоревна.

Форма торгов: открытый конкурс.
Предмет муниципального контракта: оказание услуг по организации и проведению бесплатных занятий в 

спортивных секциях для детей из малообеспеченных и неблагополучных семей в рамках городской целевой программы 
«Профилактика алкоголизма, наркомании и токсикомании на территории города Перми на 2007-2010 годы» на 2009 
год.

Начальная (максимальная) цена контракта: 750 000 (Семьсот пятьдесят тысяч) рублей;
Цена включает в себя все налоги, сборы, таможенные пошлины и  другие обязательные платежи.
Источник финансирования: бюджет города Перми.
Место и сроки выполнения работ: г. Пермь. Не ранее 1 июня но не позднее 30 августа 2009 года.
Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, официальный сайт, на котором раз-

мещена конкурсная документация: Официально конкурсную документацию можно получить по адресу: г. Пермь, ул. 
Ленина, 27а, Комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми (финансово-экономический отдел, 
каб. 4) в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 местного времени по письменному заявлению. Конкурсная до-
кументация предоставляется в электронной форме без взимания платы. Также документация будет размещена на сайте 
www.gorodperm.ru и в официальном печатном издании «Официальный бюллетень».

Срок подачи заявок на участие в конкурсе: до 10 часов 00 минут (местного времени) 23.03.2009 года по фор-
ме установленной конкурсной документацией, по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 27а, Комитет по физической культуре и 
спорту администрации города Перми (финансово-экономический отдел, каб. 4). Не успевшие подать заявки по вышеу-
казанному адресу, могут подать заявки непосредственно на процедуре вскрытия конвертов.

Место, дата вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: 23.03.2009 года в 10 часов 30 минут 
(местного времени) по адресу: г. Пермь, ул. Сибирская, 15, 1 этаж, каб. 47.

Место, дата рассмотрения  конкурсных заявок на участие в конкурсе и подведение итогов конкур-
са: 30.03.2009 года по адресу:  г. Пермь, ул. Сибирская, 15. Протокол будет опубликован на официальном сайте 
www.gorodperm.ru. Подведение итогов состоится 06.04.2009 года.

Обеспечение заявки на участие в конкурсе: 5% от начальной (максимальной) цены контракта. Реквизиты: 
наименование платежа: Обеспечение заявки на участие в конкурсе на право заключить муниципальный контракт оказа-
ние услуг по организации и проведению бесплатных занятий в спортивных секциях для детей из малообеспеченных и 
неблагополучных семей в рамках городской целевой программы «Профилактика алкоголизма, наркомании и токсикома-
нии на территории города Перми на 2007-2010 годы» на 2009 год; Департамент финансов администрации города Перми 
(Комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми, л/с 04976018011), ИНН 5902293386, КПП 
590201001, сч.№ 40302810900000000007 РКЦ г. Пермь,  БИК 045744000

Обеспечение исполнения контракта: не требуется.
Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инва-

лидов не предоставляются.

Извещение №  6К  от  20 февраля 2009 года
 о  проведении открытого конкурса на проведение работ по первичной инвентаризации дорог, 

проездов и улично-дорожной сети на территории г. Перми
муниципальным учреждением «Пермблагоустройство».

Муниципальное учреждение «Пермблагоустройство» приглашает всех заинтересованных лиц принять участие 
в открытом конкурсе на проведение работ по первичной инвентаризации дорог, проездов и улично-дорожной сети на 
территории г.Перми.

1) Форма торгов - открытый конкурс;
2) Заказчик – Муниципальное учреждение «Пермблагоустройство»  (614000, г. Пермь, ул.Ленина, 25, 1-ый 

этаж, отдел подготовки производства, контактный телефон: 212-06-24, E-mail: permblag@permregion.ru);       
3) Предметом муниципального контракта являются работы по первичной инвентаризации дорог, проездов и 

улично-дорожной сети на территории г.Перми.
Выполнение работ осуществляется в соответствии с техническим заданием.



Муниципальный заказ18 № 12, 20.02.2009

Техническое задание
на первичную инвентаризацию дорог, проездов и улично-дорожной сети 

на территории г. Перми

1.Перечень объектов улично-дорожной сети, подлежащих инвентаризации согласно приложения  к техническому 
заданию.
2.  Срок выполнения работ 1 месяц со дня заключения муниципального контракта.
3. Состав работ:
№ п/п Наименование и характеристика работ Состав работ
1. Полевые работы
1 Техническая инвентаризация проездов с прямолинейными крас-

ными линиями, плотностью застройки до 20%, спокойным релье-
фом, малой насыщенностью озеленением и благоустройством

Получение информации от эксплуатаци-
онной организации о проезде, определе-
ние объема и состава работ, составление 
абриса проезда с отражением в нем до-
рожных покрытий, кюветов, ограждений, 
выхода подземных сооружений, опор. Ге-
ометрическая съемка

2 Инвентаризация замощений
2. Камеральные работы
3 Инвентаризация замощений
4 Определение инвентаризационной стоимости замощений Подбор оценочной таблицы, определение вос-

становительной и действительной стоимости, 
запись результатов в технический паспорт

5 Составление технического паспорта, сводного технического па-
спорта или другого технического документа

Заполнение технической документации

6 Техническая инвентаризация проездов с прямолинейными крас-
ными линиями, плотностью застройки до 20%, спокойным релье-
фом, малой насыщенностью озеленением и благоустройством

Накладка плана проезда, определение 
процента износа, подсчет площади, об-
водка планов с иллюминовкой

7 Составление технического паспорта, сводного технического па-
спорта или другого технического документа

Заполнение технической документации

8 Выдача кадастрового паспорта без ситуационного (поэтажного) 
плана

9 Определение инвентаризационной  стоимости проезда
10 Заполнение статкарточки
11 Учет документов в организации технической инвентаризации Составление алфавитной карточки

Внесение информации в базу данных
Внесение информации в статистические 
сводки в случае передачи объекта из одно-
го фонда в другой
Подшивка документов в инвентарное 
дело

12 Выдача выписки из реестровой книги Подготовка дела к передаче в архив
13 Оформление инвентарного дела Подготовка дела к передаче в архив
14 Составление сметы Составление сметы с указанием вида ра-

бот и стоимости
15 Изготовление копий плана расположения учетных элементов на 

земельном участке простой конфигурации с плотностью застрой-
ки 20%, насыщенностью зелеными насаждениями до 10%

16 Изготовление копии технического паспорта

                                                                                                                                                     Приложение 
к техническому заданию

Перечень объектов, подлежащих инвентаризации
№ 
п/п

Объект Участок Длина, 
м

Площадь 
проезжей 
части, м2

Тротуары, 
м2

Газоны, м2

от до

1 Гайдара площадь (ул.Ленина – 
ул.Большевистская – ул.Окулова 
– ул.Локомотивная) 

19821 6119,1 11130,76



Муниципальный заказ 19№ 12, 20.02.2009

2 Развязка с Кировским районом 
(ул.Вольская – ул.Светлогорская 
– ул.Якутская – ул.Докучаева)

7621,4 9908,5

3 Ул. Куйбышева Ул. Орджоникидзе Ул. Василия Васильева 7100 110133,2 61018,8 24375,8
4 Ул. Ленина Остановочного пункта 

«Ст. Пермь II»
Ул. Парковой 4280 80894,6 57605,6 12360,81

5 Ул. Пушкина Ул.Крисанова Ул. Николая Островского 2845 36651,9 20065,8 11071,16
6 Ул. Орджоникидзе Ст. Пермь I Ул. Хохрякова 3647 50617 28696 26872,58
7 Ул. Окулова Площади Гайдара Ул. Газеты «Звезда» 3008 43833,9 16400,2 24380,87
8 Ул. Коммунистическая Ул. Окулова Ул. Коммунистической, 2 4001 54695,9 31613,1 17856,16
9 Развязка Лодочная (меж-

ду ул.Соликамской и 
ул.Первомайской)

5571,4 1686,5 656,5

10 Ул. Спешилова Развязки с Кировским 
районом

Ул. Борцов революции 2510 60404,4 2645,7 17960,52

11 Технический проезд по Бульвару 
Гагарина

Ул. Старцева Ул. Студенческой 2950 20102,7 6770,2 109,7

12 Ул. Большевистская Площади Гайдара Ул. Парковой 4312 66700,2 38726 18243,49
13 Ул. Борчанинова Ул. Коммунистической Ул. Пушкина 780 8125,6 6950,8 4580,06
14 Ул. Попова Ул. Борцов революции Ул. Пушкина 2792 48289,3 17688,8 6728,25
15 Ул. Подлесная Ул. Куфонина Шоссе Космонавтов 3292 57912,1 16009,5 70680,05
16 Ул. Целинная Ул. Кузнецкой Ул. Лянгасова 2450 39713,4 9456,6 25807,5
17 Тротуар у Слуцкой церкви Ул. Орджоникидзе Ул. Советской 500 0 533
18 Ул. Звонарева Ул. Старцева Ул. Пушкарской 694 4550 518
19 Ул. Щитовая Ул. Роменской Ул. Ракитной 328 2400 300
20 Тротуар Ул. Героев Хасана Остановочного пункта 

«1447-й км»
600

21 Проезд по ул. Ласьвинская Ул. Ласьвинской, 76 Ул. Ласьвинской, 78 1750 500
22 Проезд по ул. Ласьвинская Ул. Ласьвинской, 72 Ул. Ласьвинской, 66 1750 500
23 Проезд по ул. Ласьвинская Ул. Ласьвинской, 66 Ул. Ласьвинской, 64 2800 800
24 Проезд по ул. Ласьвинская Ул. Ласьвинской, 64 Ул. Ласьвинской, 62 2800 800
25 Проезд по ул. Ласьвинская Ул. Ласьвинской, 62 Ул. Ласьвинской, 60 2800 800
26 Проезд по ул. Ласьвинская Ул. Ласьвинской, 58 Ул. Ласьвинской, 56 1200 400
27 Ул. Белоевская Ул. Ветлужской Ул. Кочегаров 367 2100
28 Ул. Коллективная Ул. Вагонной Ул. Надеждинской 234 900
29 Ул. Победы Купянского переулка Ул. Ласьвинской 979 2875
30 Ул. Сокольская Ул. Буксирной Ул. Калинина 916 4750
31 Ул. Новосельская Ул. Кедровой Ул. Заборной 624 1000
32 Чугуевский переулок Ул. Пензенской Ул. Чебоксарской 3600
33 Ул. Новоржевская Ул. Химградской Ул. Магистральной 1210 3000
34 Ул. Витимская Ул. Смирнова Ул. Республиканской 2000
35 4-й Боцманский переулок Ул. Каховской Ул. 4-й Каховской 251 1800
36 3-й Боцманский переулок Ул. Адмирала Ушакова Ул. 3-й Сокольской 97 600
37 Ул. Январская Ул. Арзамасской Ямальского переулка 1480 14000
38 Ул. Кишиневская Ул. Гайвинской Ул. 5-й Мезенской 618 4200
39 Ул. Торфяная Ул. Односторонней Ул. Торфяной, 12 1740 1662
40 Дорога на городской пляж Ул. Борцов революции Городского пляжа 1280
41 Ул. Кордонная Ул. Ипподромной Реки Камы 103 4800
42 Ул. Теплогорская Ул. Рязанской Проспекта Декабристов 456 3400
43 Ул. 1-я, 2-я, 3-я Субботинская 

(деревня Субботино)
1180 3000

44 Ул. 1-я, 2-я, 3-я Казанцевская 
(остановка «ООО «Новомет»)

1345 2200

45 Ул. 1-я, 2-я Юннатская (м/р 
Верхние Муллы)

642 1600

46 Ул. Пойменная Ул. Верхнемуллинской Ул. 2-й Открытой 624 1600
47 Ул. 9-го Мая Шоссе Космонавтов Проспект Декабристов 1415 10958 5172,2 13230,28
48 Бершетский переулок Ул. Левченко Ул. Самолетной 136 685
49 Ул. Малая Ул. Левченко Ул. Самолетной 188 700



Муниципальный заказ20 № 12, 20.02.2009

50 Глухой переулок Ул. Оверятской Ул. 1-ой Верховой 145 400
51 Ул. 3-я Новгородская Ул. Телефонной Ул. 2-ой Новгородской 1720 10000
52 Ул. Висимская Ул. Республиканской Ул. Смирнова 504 3000
53 Ул. Зенкова Ул. Смирнова Ул. Якова Кузнецова 574 3000
54 Ул. Свободы Ул. Постаногова Ул.Сельскохозяйственной 1360 2940
55 Ул. Братская Ул. Таджикской Остановки «НПО «Био-

мед»
2885 30903,2 3722,1

56 Ул.Сортировочная Ул. Кочегаров, 6 Ул. Якутской 1950 5031
57 Ул. Покрышкина Ул. Чкалова (по-

селок Новые Ляды) 
ул.Островского

Ул. Некрасова (поселок 
Новые Ляды) ул.Кутузова

806 5040

58 Ул. Крылова Ул. Островского (по-
селок Новые Ляды)

Ул. Кутузова (поселок 
Новые Ляды)

1218 7200

59 Ул. Новая Ул. Молодежной Ул. Набережной 378 4800 1100
60 Ул. Чусовская (поселок Новые 

Ляды)
Ул. Трактовой Ул. Чусовской, 2 (поселок 

Новые Ляды)
1380 12320 240

61 Ул. Чкалова Ул. Максима Горького 
(поселок Новые Ляды)

Ул. Покрышкина (поселок 
Новые Ляды) 

769 8960 620

62 Ул. Школьная Ул. Кирова Ул. Липовой 315 2040
63 Ул. Лермонтова Ул. Пионерской Ул. Залесной 429 2040
64 Ул. Октябрьская (поселок Новые 

Ляды)
Ул. Советской Ул. Октябрьской, 28 564 4248

65 Ул. Колхозная Ул. Максима Горького Ул. Колхозная,12 272 1260
66 Ул. Калинина Ул. Калинина, 59 (по-

селок Новые Ляды)
Ул. Некрасова            (по-
селок Новые Ляды)

1080 5520

67 Ул. Куйбышева Ул. Куйбышева, 1 (по-
селок Новые Ляды)

Ул. Куйбышева, 69 (по-
селок Новые Ляды)

1270 7500

68 Технический проезд по проспек-
ту Парковому

Ул. Куфонина Ул. Зои Космодемьянской 1850 7400

4) Место выполнения работ – г. Пермь;
5) Начальная (максимальная) цена контракта – 1 267 000,42 (Один миллион двести шестьдесят семь тысяч) 

рублей 42 копейки;
Источник финансирования – краевой и городской бюджеты.
Срок выполнения работ: 1 месяц со дня заключения муниципального контракта.
6) Конкурсная документация предоставляется заказчиком, на основании заявления любого заинтересованного 

лица, поданного в письменной форме в течение двух дней со дня получения соответствующего заявления.  Конкурсная 
документация предоставляется по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1-ый этаж, отдел подготовки производства, кон-
тактный телефон 212-06-24.Конкурсная документация размещается Заказчиком на официальном сайте администрации 
города Перми http://www.gorodperm.ru. Плата за конкурсную документацию не взимается.

7) Для участия в открытом конкурсе участнику размещения заказа необходимо представить в запечатанном кон-
верте пакет документов,  состав которых указан в пункте 1 конкурсной документации, до 9:30 часов (местного времени) 
23 марта 2009 года по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1-ый этаж, каб.1, отдел подготовки производства. Заявки на уча-
стие в открытом конкурсе принимаются с 9:00 часов (местного времени) 21 февраля 2009 года  в рабочие дни (суббота 
и  воскресенье - выходные дни).  

Участники размещения заказа не успевшие представить конверты с заявками на участие в конкурсе до 9:30 
часов (местного времени) 23 марта 2009 года по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1-ый этаж, каб. 1, отдел подготовки 
производства, могут представить конверты с заявками на участие в конкурсе к 11:00 часам (местного времени) 23 марта 
2009 г. по адресу г. Пермь, ул. Сибирская, 15, 1 этаж, зал заседаний. Заявки представленные после 11:00 часов (местного 
времени) 23 марта 2009 года к рассмотрению не принимаются.

Запечатанный конверт, адресуемый конкурсной комиссии, должен содержать наименование конкурса и слово-
сочетание «Не вскрывать до 11:00 часов 23 марта 2009 года». 

Участник размещения заказа вправе не указывать на таком конверте свое  фирменное наименование, почтовый 
адрес (для юридического лица) или фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для физического лица или 
индивидуального предпринимателя).

По требованию участника размещения заказа, подавшего конверт с заявкой на участие в конкурсе, заказчик вы-
дает расписку в получении конверта с такой заявкой с указанием даты и времени его получения.

Если конверт не запечатан и не помечен в соответствии с изложенными требованиями, заказчик не несет ответ-
ственности в случае его потери или вскрытия раньше срока.

8)  Заседание конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с конкурсными заявками состоится в  11:00  часов 
(местного времени) 23 марта 2009 года по адресу: г. Пермь, ул. Сибирская, 15, 1 этаж, зал заседаний. 



Муниципальный заказ 21№ 12, 20.02.2009

После окончания срока представления заявок на участие в открытом конкурсе конкурсная комиссия в присутствии 
представителей участников размещения заказа, которые пожелают принять участие на заседании конкурсной комиссии, 
вскрывает конверты с конкурсными заявками.

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе состоится по адресу г. Пермь, ул. Сибирская, 15, 1 этаж, зал заседаний 
– 30 марта 2009 г.

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе состоится по адресу г. Пермь, ул. Сибирская, 15, 1 этаж, 
зал заседаний – 6 апреля 2009 г.

9) Учреждениям уголовно-исполнительной системы и организациям инвалидов преимущества не 
предоставляются.

ПРОТОКОЛ АУКЦИОНА № 6А/4/2
на оказание охранных услуг в зданиях администрации города

для администрации города Перми

г. Пермь «16» февраля 2009 года
Время начала аукциона 10 часов 00  минут (время местное)
Время окончания аукциона 10 часов 12 минут (время местное)

Повестка дня: проведение открытого аукциона на оказание охранных услуг в зданиях администрации города 
в присутствии конкурсной (аукционной) комиссии по видам товаров, работ, услуг №4 

Присутствовали:
Председатель комиссии О.И.Буклакова
Члены комиссии: А.А.Кузнецов
Ответственный секретарь комиссии Е.К.Чазова

Кворум имеется.
В соответствии с требованиями законодательства заказчиком осуществлялась аудиозапись проведения аукциона.
Сведения о заказчике:

Наименование – Администрация г.Перми
Руководитель – Баландина А.А.
Адрес – ул.Ленина,23
Телефон – (342) 212-73-26

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией «13» февраля 2009 года (Про-
токол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 6А/4/1 от «13» февраля 2009 г.)

Начальная (максимальная) цена контакта: 1800000 (один миллион восемьсот тысяч рублей) 
Шаг аукциона: 90000, что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).
Сведения об участниках открытого аукциона:

Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юридиче-
ских лиц), адрес места житель-

ства (для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер кар-
точки 

ООО «ОА «Хранитель» 614045 г.Пермь, 
ул.Коммунистическая,17-24а

614087 г.Пермь, ул.Малкова,26 1

ООО «ЧОП «ФЕОН» 614060 г.Пермь, ул.Уральская,119 г.Пермь, ул.Уральская,119 2
ООО «ОА «Прометей» 614990 г.Пермь, ул.Героев Хаса-

на, 91
614025 г.Пермь, ул.Героев Хаса-
на,157

3

ООО ОФ «ВЕСТ» 614017 г.Пермь, 
ул.Тургенева,33А

614017 г.Пермь, ул.Тургенева,33А 4

Последнее предложение о цене контракта поступило от участника аукциона ООО «ЧОП «ФЕОН» (карточка 
№2) и составило  1044000 (один миллион сорок четыре тысячи) рублей 00 коп. Он признан победителем аукциона.

Предпоследнее предложение о цене контракта поступило от участника аукциона ООО «ОА «Прометей» (кар-
точка № 3) и составило 1053000 (один миллион пятьдесят три тысячи) рублей 00 коп.

Председатель комиссии О.И.Буклакова

Члены комиссии А.А.Кузнецов

Ответственный секретарь комиссии Е.К.Чазова

Представитель заказчика П.М. Сажин



Муниципальный заказ22 № 12, 20.02.2009

ПРОТОКОЛ АУКЦИОНА № 7А/4/2
на оказание клининговых услуг в зданиях администрации города

для администрации города Перми

г. Пермь «16» февраля 2009 года
Время начала аукциона 10 часов 15  минут (время местное)
Время окончания аукциона 10 часов 50 минут (время местное)

Повестка дня: проведение открытого аукциона на оказание клининговых услуг в зданиях администрации го-
рода
в присутствии конкурсной (аукционной) комиссии по видам товаров, работ, услуг №4 

Присутствовали:
Председатель комиссии О.И.Буклакова
Члены комиссии: А.А.Кузнецов
Ответственный секретарь комиссии Е.К.Чазова

Кворум имеется.
В соответствии с требованиями законодательства заказчиком осуществлялась аудиозапись проведения аукциона.
Сведения о заказчике:

Наименование – Администрация г.Перми
Руководитель – Баландина А.А.
Адрес – ул.Ленина,23
Телефон – (342) 212-73-26

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией «13» февраля 2009 года (Про-
токол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 7/4/1 от «13» февраля 2009 г.)

Лот № 1
Начальная (максимальная) цена лота №1: 3962800  (три миллиона девятьсот шестьдесят две тысячи восемьсот) 
рублей 
Шаг аукциона: 198 140, что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).

Сведения об участниках открытого аукциона:
Наименование участника 

аукциона 
Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 

жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер кар-
точки 

ООО «ААА» 614067 г.Пермь-67 а/я 3156 г.Пермь, Большевистская,75 не явился
ООО «Примекс-Пермь» 614000 г.Пермь,ул.Краснова,24Б 614111, г.Пермь, ул.Саранская,3 1
ООО «Управляющий Краснов 
Двор»

614039, г.Пермь, ул.Краснова, 
24 Б, офис 213

614039, г.Пермь, ул.Краснова, 24 
Б, офис 213

не явился

ООО «Профжилстрой» 614034 г.Пермь, 
ул.Г.Панфилова,17Б-70

г.Пермь, ул.Орджоникидзе,57 не явился

ООО «Сафьян-Строй» 614000, г.Пермь, 
ул.Большевистская, 82

614000, г.Пермь, ул.Сибирская, 8 не явился

ООО «Партнер» 614036, г.Пермь, 
ул.Комбайнеров,39

614036, г.Пермь, 
ул.Комбайнеров,39

не явился

ООО «Пермь Благоустрой-
ство»

614000, г.Пермь, ул.Козьмы 
Минина,12

614000, г.Пермь, ул.Козьмы Ми-
нина,12

не явился

ООО «Урал Инвест Проект» 614600, г.Пермь, 
ул.Орджоникидзе,14

614600, г.Пермь, 
ул.Орджоникидзе,14

не явился

ООО «Галант-Сервис» 614022 г.Пермь, ул.Веры За-
сулич, 42-210

 г.Пермь, ул.Попова,11-105 не явился

ООО «Инженерно-
технологическое предприятие 
«Регион Энерго Сервис»

614000, г.Пермь, ул. Ленина,27В 614000, г.Пермь, ул. Ленина,27В не явился

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион по 
Лоту №1 несостоявшимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого 
аукциона и рекомендовать заказчику действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона от 
21.07.2005 № 94-ФЗ.



Муниципальный заказ 23№ 12, 20.02.2009

Лот № 2
Начальная (максимальная) цена лота №2: 1577500 (один миллион пятьсот семьдесят семь тысяч пятьсот) 
рублей 
Шаг аукциона: 78 875, что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).
Сведения об участниках открытого аукциона:

Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 

жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер кар-
точки 

ООО «ААА» 614067 г.Пермь-67 а/я 3156 г.Пермь, Большевистская,75 не явился
ООО «Примекс-Пермь» 614000 г.Пермь,ул.Краснова,24Б 614111, г.Пермь, ул.Саранская,3 не явился
ООО «Управляющий Краснов 
Двор»

614039, г.Пермь, ул.Краснова, 
24 Б, офис 213

614039, г.Пермь, ул.Краснова, 24 Б, 
офис 213

не явился

ООО «Профжилстрой» 614034 г.Пермь, 
ул.Г.Панфилова,17Б-70

г.Пермь, ул.Орджоникидзе,57 не явился

ООО «Сафьян-Строй» 614000, г.Пермь, 
ул.Большевистская, 82

614000, г.Пермь, ул.Сибирская, 8 1

ООО «Медиа Лайт» 614036 г.Пермь, 
ул.Комбайнеров,39

614036 г.Пермь, ул.Комбайнеров,39 не явился

ООО «Пермь Благоустрой-
ство»

614000, г.Пермь, ул.Козьмы 
Минина,12

614000, г.Пермь, ул.Козьмы Мини-
на,12

не явился

ООО «Урал Инвест Проект» 614600, г.Пермь, 
ул.Орджоникидзе,14

614600, г.Пермь, 
ул.Орджоникидзе,14

не явился

ООО «Галант-Сервис» 614022 г.Пермь, ул.Веры За-
сулич, 42-210

 г.Пермь, ул.Попова,11-105 не явился

ООО «Инженерно-
технологическое предприятие 
«Регион Энерго Сервис»

614000, г.Пермь, ул. Ленина,27В 614000, г.Пермь, ул. Ленина,27В не явился

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион по лоту 
№2  несостоявшимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого аукциона и 
рекомендовать заказчику действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

Лот № 3
Начальная (максимальная) цена лота №3: 979400 (девятьсот семьдесят девять тысяч четыреста) рублей

Шаг аукциона: 48 970, что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).
Сведения об участниках открытого аукциона:

Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 

жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер кар-
точки 

ООО «ААА» 614067 г.Пермь-67 а/я 3156 г.Пермь, Большевистская,75 не явился
ООО «Примекс-Пермь» 614000 г.Пермь,ул.Краснова,24Б 614111, г.Пермь, ул.Саранская,3 не явился
ООО «Управляющий Краснов 
Двор»

614039, г.Пермь, ул.Краснова, 
24 Б, офис 213

614039, г.Пермь, ул.Краснова, 24 Б, 
офис 213

не явился

ООО «Профжилстрой» 614034 г.Пермь, 
ул.Г.Панфилова,17Б-70

г.Пермь, ул.Орджоникидзе,57 не явился

ООО «Сафьян-Строй» 614000, г.Пермь, 
ул.Большевистская, 82

614000, г.Пермь, ул.Сибирская, 8 не явился

ООО «Пермь Благоустрой-
ство»

614000, г.Пермь, ул.Козьмы 
Минина,12

614000, г.Пермь, ул.Козьмы Мини-
на,12

не явился

ООО «Урал Инвест Проект» 614600, г.Пермь, 
ул.Орджоникидзе,14

614600, г.Пермь, 
ул.Орджоникидзе,14

не явился

ООО «Галант-Сервис» 614022 г.Пермь, ул.Веры Засу-
лич, 42-210

 г.Пермь, ул.Попова,11-105 не явился

ООО «Инженерно-
технологическое предприятие 
«Регион Энерго Сервис»

614000, г.Пермь, ул. Ленина,27В 614000, г.Пермь, ул. Ленина,27В 1

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион по лоту 
№3 несостоявшимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого аукциона и 
рекомендовать заказчику действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.



Муниципальный заказ24 № 12, 20.02.2009

Лот № 4
Начальная (максимальная) цена лота №4: 497800 (четыреста девяносто семь тысяч восемьсот) рублей
Шаг аукциона: 24  890, что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).

Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 

жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер кар-
точки 

ООО «Примекс-Пермь» 614000 г.Пермь,ул.Краснова,24Б 614111, г.Пермь, ул.Саранская,3 не явился
ООО «Управляющий Краснов 
Двор»

614039, г.Пермь, ул.Краснова, 
24 Б, офис 213

614039, г.Пермь, ул.Краснова, 24 Б, 
офис 213

не явился

ООО «Профжилстрой» 614034 г.Пермь, 
ул.Г.Панфилова,17Б-70

г.Пермь, ул.Орджоникидзе,57 не явился

ООО «Сафьян-Строй» 614000, г.Пермь, 
ул.Большевистская, 82

614000, г.Пермь, ул.Сибирская, 8 не явился

ООО «Пермь Благоустрой-
ство»

614000, г.Пермь, ул.Козьмы 
Минина,12

614000, г.Пермь, ул.Козьмы Мини-
на,12

не явился

ООО «Урал Инвест Проект» 614600, г.Пермь, 
ул.Орджоникидзе,14

614600, г.Пермь, 
ул.Орджоникидзе,14

не явился

ООО «Галант-Сервис» 614022 г.Пермь, ул.Веры За-
сулич, 42-210

 г.Пермь, ул.Попова,11-105 не явился

ООО «Инженерно-
технологическое предприятие 
«Регион Энерго Сервис»

614000, г.Пермь, ул. Ленина,27В 614000, г.Пермь, ул. Ленина,27В 1

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион по лоту 
№4 несостоявшимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого аукциона и 
рекомендовать заказчику действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

Председатель Буклакова О.И.

Члены комиссии                                                             Кузнецов А.А.

Ответственный секретарь 
комиссии                       Чазова Е.К.

Представитель заказчика                                           Сажин П.М.

ПРОТОКОЛ АУКЦИОНА № 8А/4/2
на техническое обслуживание зданий администрации города

для администрации города Перми

г. Пермь «16» февраля 2009 года
Время начала аукциона 11 часов 15  минут (время местное)
Время окончания аукциона 11 часов 45 минут (время местное)

Повестка дня: проведение открытого аукциона на оказание клининговых услуг в зданиях администрации города
в присутствии конкурсной (аукционной) комиссии по видам товаров, работ, услуг №4

Присутствовали:
Председатель комиссии О.И.Буклакова
Члены комиссии: А.А.Кузнецов
Ответственный секретарь комиссии Е.К.Чазова

Кворум имеется.
В соответствии с требованиями законодательства заказчиком осуществлялась аудиозапись проведения аукциона.
Сведения о заказчике:

Наименование – Администрация г.Перми
Руководитель – Баландина А.А.
Адрес – ул.Ленина,23
Телефон – (342) 212-73-26



Муниципальный заказ 25№ 12, 20.02.2009

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией «13» февраля 2009 года (Протокол 
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 8А/4/1 от «13» февраля 2009 г.)

Лот № 1
Начальная (максимальная) цена лота №1: 1577500 (один миллион пятьсот семьдесят семь тысяч пять-

сот) рублей 
Шаг аукциона: 78 875 рублей, что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).
Сведения об участниках открытого аукциона:

Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 

жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер кар-
точки 

ООО НПО «ЭКСПЕРТ» 614032 г.Пермь, 
ул.Магистральная,88 оф.20

614022 г.Пермь, 
ул.Самолетная,54-207

2

ООО «Пермь Строй»» 614051, г.Пермь, а/я 6584 614000 г.Пермь, улКоммунистиче-
ская,59                                

не явился

ООО «Челси Строй» 614058, г.Пермь, улДеревообде-
лочная,3 оф.4

614058, г.Пермь, улДеревообделоч-
ная,3 оф.4

не явился

ООО «Строй-Профи» 614007, г.Пермь, ул.Швецова,3 614007, г.Пермь, ул.Швецова,3 не явился
ООО «Сафьян-Строй» 614000, г.Пермь, 

ул.Большевистская, 82
614000, г.Пермь, ул.Сибирская, 8 1

ООО «Галант-Сервис» 614022 г.Пермь, ул.Веры За-
сулич, 42-210

 г.Пермь, ул.Попова,11-105 не явился

Последнее предложение о цене контракта (цене лота № 1) поступило от участника аукциона ООО «Сафьян-
Строй»  (карточка № 1) и составило 1561725 (один миллион пятьсот шестьдесят одна тысяча семьсот двадцать 
пять) рублей 00 коп. Он признан победителем аукциона.

Предпоследнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона ООО НПО «ЭКС-
ПЕРТ» (карточка № 2) и составило 1569612 (один миллион пятьсот шестьдесят девять тысяч шестьсот двенадцать) 
рублей 50 коп.

Лот № 2
Начальная (максимальная) цена лота №2: 979400 (девятьсот семьдесят девять тысяч четыреста) 

рублей 
Шаг аукциона: 48 970 рублей, что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).
Сведения об участниках открытого аукциона:

Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 

жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер кар-
точки 

ООО НПО «ЭКСПЕРТ» 614032 г.Пермь, 
ул.Магистральная,88 оф.20

614022 г.Пермь, 
ул.Самолетная,54-207

не явился

ООО «Пермь Строй»» 614051, г.Пермь, а/я 6584 614000 г.Пермь, улКоммунистиче-
ская,59                                

не явился

ООО «Челси Строй» 614058, г.Пермь, улДеревообде-
лочная,3 оф.4

614058, г.Пермь, улДеревообделоч-
ная,3 оф.4

не явился

ООО «Строй-Профи» 614007, г.Пермь, ул.Швецова,3 614007, г.Пермь, ул.Швецова,3 1
ООО «Сафьян-Строй» 614000, г.Пермь, 

ул.Большевистская, 82
614000, г.Пермь, ул.Сибирская, 8 не явился

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион по лоту 
№2 несостоявшимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого аукциона и 
рекомендовать заказчику действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона 21.07.2005 № 94-ФЗ.

Лот № 3
Начальная (максимальная) цена лота №3: 497800 (четыреста девяносто семь тысяч восемьсот) 

рублей 
Шаг аукциона: 24  890 рублей, что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).



Муниципальный заказ26 № 12, 20.02.2009

Сведения об участниках открытого аукциона:
Наименование участника 

аукциона 
Почтовый адрес  (для юри-
дических лиц), адрес места 

жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер кар-
точки 

ООО НПО «ЭКСПЕРТ» 614032 г.Пермь, 
ул.Магистральная,88 оф.20

614022 г.Пермь, 
ул.Самолетная,54-207

не явился

ООО «Пермь Строй»» 614051, г.Пермь, а/я 6584 614000 г.Пермь, ул. Коммунистиче-
ская,59                                

не явился

ООО «Челси Строй» 614058, г.Пермь, ул. Деревооб-
делочная,3 оф.4

614058, г.Пермь, ул. Деревообде-
лочная,3 оф.4

не явился

ООО «Строй-Профи» 614007, г.Пермь, ул.Швецова,3 614007, г.Пермь, ул.Швецова,3 1
ООО «Сафьян-Строй» 614000, г.Пермь, 

ул.Большевистская, 82
614000, г.Пермь, ул.Сибирская, 8 не явился

В соответствии с ч.12 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ признать открытый аукцион по лоту 
№3  несостоявшимся в связи с участием в открытом аукционе только одного участника открытого аукциона и 
рекомендовать заказчику действовать в соответствии с ч.13 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

Председатель Буклакова О.И.

Члены комиссии                                                             Кузнецов А.А.

Ответственный секретарь 
комиссии                       Чазова Е.К.

Представитель заказчика                                           Сажин П.М.



27№ 12, 20.02.2009 сообщения о технических ошибках

Сообщение о технической ошибке

В информационном сообщении департамента имущественных отношений администрации города Перми о 
проведении 17.03.2009 торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков и права на заключение 
договора аренды земельного участка (10 лотов) в таблицах строку 12. следует читать в редакции:

12. Порядок внесения задатка Путем перечисления на счет организатора торгов до 27.02.2009.
Информационное сообщение о проведении 17.03.2009 торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных 

участков и права на заключение договора аренды земельного участка было опубликовано в «Официальном бюллетене 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 30.12.2008 № 97 (194).

Сообщение о технической ошибке

В информационном сообщении департамента имущественных отношений администрации города Перми о 
проведении 02.04.2009 торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков и права на заключение 
договоров аренды земельных участков (10 лотов) в таблицах строку 12. следует читать в редакции:

12. Порядок внесения задатка Путем перечисления на счет организатора торгов до 19.03.2009.
Информационное сообщение о проведении 02.04.2009 торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных 

участков и права на заключение договоров аренды земельных участков было опубликовано в «Официальном бюллетене 
органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 03.02.2009 № 7 (201).

Сообщение о технической ошибке

В информационном сообщении департамента имущественных отношений администрации города Перми о 
проведении 14.04.2009 торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков (4 лота) в таблицах строку 
12. следует читать в редакции:

12. Порядок внесения задатка Путем перечисления на счет организатора торгов до 01.04.2009.
Информационное сообщение о проведении 14.04.2009 торгов в форме открытого аукциона по продаже 

земельных участков было опубликовано в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь» от 17.02.2008 № 11 (205).



28 № 12, 20.02.2009для заметок


